
SCHWEIZER SCHIESSSPORTVERBAND

KZen Ausbildung/NWF/Richter

TCN = talents card national / TCR = talents card regional / TCL = talents card local / Ü 20 = NWF Elite ohne Karte

Labelstandort Filzbach

Geschl. Disziplin Talentkarte Name Vorname Strasse PLZ Ort Geb. Mail Tel. Notfall Nr.

Präsident Weber Markus Schönenboden 15 8852 Altendorf 04.09.1960 weber.thuerig@bluewin.ch 079 788 39 00

LSO Betreuer Wyss August Flurstrasse 14 8887 Mels 08.08.1958 august.wyss@bluewin.ch 079 449 92 74 

Headcoach Gewehr Gubser Stefan Ibergstrasse 11 9630 Wattwil 13.07.1988 stefan.gubser@swissshooting.ch 079 461 00 83

Trainerin Gewehr Guignard Silvia Schäppistrasse 18 8006 Zürich 06.08.1974 silvia.guignard@hotmail.com 079 366 35 58

Trainer Gewehr Baumann Josef Landstrasse 1 9606 Bütschwil 16.04.1969 baumann.sepp@bluewin.ch 079 831 08 65

Trainerin Pistole Loher Claudia Türlirain 2 9425 Thal 16.08.1962 claudia.loher@swissshooting.ch 079 521 03 28

Mentaltrainer Gubser Stefan Ibergstrasse 11 9630 Wattwil 13.07.1988 stefan.gubser@swissshooting.ch 079 461 00 83

Athletin Gewehr Ü20 Caluori Carina Via Campeun 19 7403 Rhäzüns 15.07.1995 caluori.carina@gmail.com 079 317 10 67

Athletin Gewehr TCR Caluori Valentina Via Campeun 19 7403 Rhäzüns 02.05.1999 valentina.caluori@bluewin.ch 079 260 81 44

Athletin Gewehr TCR Stark Franziska Finsterrütistrasse 35 8134 Adliswil / ZH 18.02.1999 franziska.stark@hotmail.com 079 505 49 46

Athletin Gewehr TCR Meier Sandra Mythenstrasse 12 8733 Eschenbach 20.04.2001 wema.meier@bluewin.ch 079 174 72 54

Athletin Gewehr TCR Elsener Doreen Hofwies 11 8906 Bonstetten 25.08.1999 doreen.elsener@gmx.ch 079 751 73 41

Athletin Gewehr TCR Suremann Lisa Im Chislig 2 8617 Mönchaltorf 24.09.1999 lisasuremann@gmail.com 079 723 99 19

Athletin Gewehr TCR Seiler Patrizia Niederweg 63 8907 Wettswil a.A. 22.02.1997 eisvogel22@gmail.com 078 705 43 31

Athlet Gewehr TCL Tomaschett Andri via Principala 102 7166 Trun 03.09.1996 andritomaschett@hotmail.com 079 759 55 19

Athletin Gewehr TCN Oberholzer Julia Winterthurstrasse 2 8413 Neftenbach 28.11.1998 j.oberholzer@gmx.net 079 396 75 08

Athletin Gewehr TCN Züger Muriel Eichplätz 34 8854 Galgenen 14.01.1998 muriel.zueger@bluewin.ch 077 445 55 37

Athlet Gewehr TCN Dürr Christoph Hueb 13 9473 Gams 28.04.1996 chduerr@bluewin.ch 079 862 82 92

Athletin Pistole TCN Villiger Rebecca Efeuweg 5 7310 Bad Ragaz 03.11.1996 vrebecca@hotmail.de 078 940 37 15
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Labelstandort Teufen

Geschl. Disziplin Talentkarte Name Vorname Strasse PLZ Ort Geb. Mail Tel. Notfall Nr.

Bolliger Heinz Claridenweg 3 8604 Volketswil 30.07.1942 bolligerheinz@hispeed.ch 044 945 15 05

LSO Betreuer ad interim Bolliger Heinz Claridenweg 3 8604 Volketswil 30.07.1942 bolligerheinz@hispeed.ch 044 945 15 05

Trainerin Gewehr Scheuss Oriana Talstrasse 30 9200 Gossau 07.02.1972 oriana.scheuss@bluewin.ch 079 354 49 66

Trainer Gewehr Guignard Alain Schäppistrasse 18 8006 Zürich 28.07.1968 alain.guignard@swissshooting.ch 079 335 11 09

Trainer Gewehr Gyger Roland Gurtberg 9622 Krinau 04.07.1953 rogyger@bluemail.ch 079 360 65 30

Trainerin Pistole Loher Claudia Türlirain 2 9425 Thal 16.08.1962 claudia.loher@swissshooting.ch 079 521 03 28

Mentaltrainerin Loher Claudia Türlirain 2 9425 Thal 16.08.1962 claudia.loher@swissshooting.ch 079 521 03 28

Athletin Gewehr Ü20 Kübler Nadja Oberi Breiti 6 8500 Gerlikon 03.10.1995 nadjakuebler137@gmail.com 076 459 12 66

Athletin Gewehr TCR Rutte Imara Schulstrasse 11 8576 Mauren 26.11.2000 imararutte@hotmail.ch 078 773 98 88

Athletin Gewehr TCR Hitz Sarina Prestenbergstrasse 7 8576 Mauren 05.09.2000 hitz@free.mhs.ch 078 971 21 61

Athlet Gewehr TCR Bachmann Pascal Höhenstrasse 13 8492 Wila 15.09.1996 bachmi_96@hotmail.com 079 781 46 48

Athlet Gewehr TCR Häsler Christoph Beerenbachweg 6 8555 Müllheim-Dorf 01.03.1996 ch.haesler@hotmail.com 077 462 88 89

Athlet Gewehr TCN Alther Christian Sonnentalstrasse 9 9036 Grub 01.06.1997 chrigi.alther@gmail.com 079 935 08 27

Athletin Gewehr TCN Tomaschett Elena Luven-sut 7172 Rabius 15.01.1996 elenatomaschett@hotmail.com 079 662 98 02

Athlet Gewehr TCN Dürr Christoph Hueb 13 9473 Gams 28.04.1996 chduerr@bluewin.ch 079 862 82 92

Athlet  Pistole TCN Flückiger Marvin Mettlenstrasse 6a 9524 Zuzwil 10.03.1998 marvin.flueckiger@gmail.com 078 696 48 84

Athlet Pistole TCN Zurschmiede Frederik Gfeld 42 9043 Trogen 31.01.1998 fredi.zurschmiede@hotmail.ch 079 350 67 98

Präsident Betriebskommission 
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Labelstandort Zentralschweiz

Geschl. Disziplin Talentkarte Name Vorname Strasse PLZ Ort Geb. Mail Tel. Notfall Nr.

Präsident Arnold Adi Zwyergasse 24 6460 Altdorf 01.04.1970 adi.arnold@ur.ch 079 857 41 11

LSO Betreuer Wyss August Flurstrasse 14 8887 Mels 08.08.1958 august.wyss@bluewin.ch 079 449 92 74 

Trainerin Gewehr Ryter Verena Grubenring 1 4805 Brittnau 19.04.1959 vrena.ryter@sunrise.ch 076 321 37 37

Trainer Gewehr May Stefan Lehmatt 2 6375 Beckenried 26.07.1966 stefan.may@beckenried.ch 079 480 28 79

Trainer Gewehr Gyger Roland Gurtberg 9622 Krinau 04.07.1953 rogyger@bluemail.ch 079 360 65 30

Trainer Gewehr Brudermann Peter Möösliweg 15 2545 Selzach 23.08.1968 peter.brudermann@bluewin.ch 032 641 19 71

Trainer Pistole Glembock Wilfried Schädrütistrasse 62 6006 Luzern 03.05.1961 wilfriedglembock@gmail.com 076 583 05 61

Mentaltrainer

Athletin Gewehr Ü20 Jeger Sina Hauptstrasse 33 4233 Meltingen 02.10.1994 sina.jeger@gmail.com 079 829 94 23

Athletin Gewehr Ü20 Troger Carole Livia Kantonsstrasse 34 3942 Raron 10.09.1994 info@trogerag.ch 079 381 83 22

Athlet Gewehr TCR Wyrsch Fabio Ob. Oellerrüti 12 6467 Schattdorf 18.03.1998 fabio.wyrsch@gmx.ch 079 736 48 50

Athletin Gewehr TCR Imhof Alexandra Bielen 6465 Unterschächen 02.05.1996 a.imhof@hotmail.com 079 265 30 95

Athletin Gewehr TCR Brudermann Joana Möösliweg 15 2545 Selzach 31.01.1998 joana.brudermann@bluewin.ch 079 824 80 86

Athletin Gewehr TCR Epp Helena Reussstrasse 63 6468 Attinghausen 24.07.2001 helenaepp@gmail.com 079 702 47 86

Athletin Gewehr TCR Kulabukhova Anastasia Pfrundenhofstrasse 60 8910 Affoltern a.A. 13.11.2001 anastasia@kulabukhov.com 043 333 96 12

Athletin Gewehr TCR Meier Chantal Ehrenhaustrasse 9 8105 Watt 01.09.2000 chantal@bleiki.ch 079 480 88 86

Athlet Gewehr TCL Arnold Benjamin Zwyergasse 24 6460 Altdorf 08.05.2001 beni.arnold.BA@gmail.com 079 130 70 77

Athletin Gewehr TCL Stadler Nina Achern 106 6467 Schattdorf 16.01.2001 ninamariastadler@hotmail.com 076 512 16 01

Athlet Gewehr TCL Indergand Flavio Trigglistrasse 5 6467 Schattdorf 27.01.1999 flavio.indergand@bluewin.ch 079 477 57 51

Athlet Gewehr TCL Stucki Steven Müllingerstrasse 43 8004 Zürich 07.01.2003 heinz.stucki@yahoo.com 076 308 54 49

Athlet Gewehr TCN Lüscher Manuel Riedmatt 1 6373 Ennetbürgen 04.07.1997 manuel.luescher@kfnmail.ch 079 762 35 11

Athlet Pistole TCN Suter Dominic Quaderstrass 36 7000 Chur 05.02.1996 domsut@bluewin.ch 079 641 81 07
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Labelstandort Nordwestschweiz

Geschl. Disziplin Talentkarte Name Vorname Strasse PLZ Ort Geb. Mail Tel. Notfall Nr.

LSO Betreuer Steinmann Martin Hübeliweg 289 3078 Richigen 13.10.1976 steinmann.m@bluewin.ch 079 652 34 61

Haedcoach Gewehr Sutter Erich Reibenmattweg 16 3294 Büren a.A. 03.04.1952 erich.sutter@matureware.ch 079 415 95 57

Trainer Gewehr Brudermann Peter Möösliweg 15 2545 Selzach 23.08.1968 peter.brudermann@bluewin.ch 032 641 19 71

Trainer Gewehr Grossen Beat Colombstrasse 15 3027 Bern 22.05.1968 beat.grossen.spiez@gmail.com 079 301 60 21

Trainer Pistole Berger Walter Grienweg 2 3608 Thun 25.03.1947 walter.berger@swissshooting.ch 079 205 66 41

Mentaltrainer

Athlet Gewehr TCR Marti Eliah Ahornweg 4 2544 Bettlach 26.11.1999 benguli@besonet.ch 076 505 11 26

Athlet Gewehr TCR Mischler Eric Bahnhofstrasse 9 2545 Selzach 07.05.1999 mischler.beck@vtxmail.ch 076 727 71 78

Athlet Gewehr TCR Roth Lukas Dorfmatte 3113 Rubigen 04.05.1999 luk444@gmx.ch 079 907 75 36

Athletin Gewehr TCR Müller Daria Jungfraustrasse 44 3005 Bern 27.06.2000 dariamueller81@gmail.com 076 470 49 30

Athletin Gewehr TCR Bertschi Michèle Hintergasse 23 4416 Bubendorf 11.04.2000 fam.bertschi@bman.ch 077 440 15 55

Athletin Gewehr TCN Leone Chiara Pilzweg 8 5070 Frick / AG 15.06.1998 chiara.pilz@gmail.com 077 488 74 29

Athlet Gewehr TCN Frund Robin Sur la Cote 10 2952 Cornol 02.04.1996 robin.frund@bluewin.ch 078 608 26 22

Athletin Gewehr TCN Hornung Sarah Oberbürenmatt 22 3294 Büren a. Aare 18.04.1996 sarah.hornung@bluewin.ch 032 351 17 86

Athlet Pistole TCR Schaub Adrian Hauptstrasse 84 4455 Zunzgen 26.12.1997 adrianschaub@bluewin.ch 079 482 04 37

Athletin Pistole TCR Wälti Doris Mühlehaltli 3159 Riedstätt 11.01.2000 doris.waelti@ps-gambach.ch 079 811 24 20

Athlet Pistole TCN Wenger Cedric Stössen 455E 3154 Rüschegg 08.01.1997 w.cedric@bluewin.ch 079 269 22 17

Athletin Pistole TCN Rumo Laura Lanthen 11 3185 Schmitten 06.09.1997 laura.rumo@hotmail.com 079 452 34 17
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Stützpunkt West

Geschl. Disziplin Talentkarte Name Vorname Strasse PLZ Ort Geb. Mail Tel. Notfall Nr.

Trainer Gewehr Dirren Roland Mühlegasse 24 3935 Bürchen 02.05.1957 tir-schiessen@bluewin.ch 079 417 95 30

Trainer Pistole Gattuso Liborio 81,chemin de la Montagne 1224 Chêne-Bougeries 07.05.1954 libogat@hotmail.com 078 948 74 44

Athletin Gewehr TCR Bron Déborah Ch. Des Hugonnets 84 1090 La Croix-sur-Lutry 10.07.1998 dani.bron@bluewin.ch 079 885 93 94

Athletin Gewehr TCL Steiner Alicia Ch. Rayon de Soleil 15 1260 Nyon 17.09.1997 aliciareniets@hotmail.com 079 136 52 94

Athletin Pistole TCR Roh Tiffany Rte. De l'industrie 16 1963 Vétroz 21.01.2001 tiffany.roh21@gmail.com 079 473 29 71

Athletin Pistole TCN Stalder Anina Ch. du Village 11 3280 Meyriez 03.03.1998 us.stalder@bluewin.ch 079 843 58 68

Stützpunkt Tessin

Geschl. Disziplin Talentkarte Name Vorname Strasse PLZ Ort Geb. Mail Tel. Notfall Nr.

Trainer Pistole Gattuso Liborio 81,chemin de la Montagne 1224 Chêne-Bougeries 07.05.1954 libogat@hotmail.com 078 948 74 44

Athlet Pistole TCN Ferrari Davide Casa Pata 6721 Ludiano 20.06.1996 gimfer@bluewin.ch 091 870 21 36
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